R E Q U E R I M E N T O  Nº.  214

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Saúde, no Distrito de Rubião Júnior, estão reivindicando solução para o problema de falta de canalização de coleta de esgoto;

CONSIDERANDO que a falta de saneamento é uma das causas fundamentais para o aumento de várias doenças;

CONSIDERANDO que acompanhando o trabalho da Sabesp, sabemos do esforço da empresa em tentar oferecer à nossa população 100% de água e esgoto tratados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ANTONIO FERNANDES GARCIA JUNIOR, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de rede coletora de esgoto na Rua Batista Pesavento, no Jardim Saúde, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de melhorar a qualidade de vida da população daquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT